
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ГЛУШКОВО

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.05.2021 г. №29 
поселок Глушково

Об условиях приватизации 
муниципального имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным 
законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Глушково» 
Глушковского района Курской области, решением Собрания депутатов посёлка 
Глушково от 13.11.2020 г № 28 «Об утверждении плана (программы) 
приватизации муниципальной собственности муниципального образования 
«поселок Глушково» Глушковского района Курской области на 2021 год»  ̂
Собрание депутатов поселка Глушково РЕШИЛО:

1. Приватизировать находящееся в собственности муниципального 
образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области 
имущество согласно приложению №1, путём его продажи двумя лотами на 
аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи 
предложений о цене.

2. Установить начальные цены имущества, указанного в приложении к 
настоящему решению, а также размеры задатков и величины повышения 
начальной цены (шаги аукциона) (приложение №1) исходя из отчётов № 41/04- 
21 от 01.04.2021 г. и № 76/04-21 от 29.04.2021 г. об определении рыночной 
стоимости объектов недвижимости, выполненных частнопрактикующим 
оценщиком Батуриным Д.А., в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности.

3. Для размещения извещения, аукционной документации и проведения 
торгов в электронной форме, по имуществу, указанному в приложении 1 к 
настоящему решению, определить Федеральную электронную площадку РТС- 
тендер www.rts-tender.ru.

4. Администрации поселка Глушково обеспечить проведение необходимых 
мероприятий по проведению продажи имущества, указанного в приложении 1.

5. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальных 
сайтах, предусмотренных действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте 

МО «поселок Г лушково» Г л у ш к о в ^^^ ^^ ^р а  http ://glushkovo .rkursk. ш/.

Председатель Собрания депут 
поселка Глушково Н.С.Антоненко

http://www.rts-tender.ru


Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

посел ка Глу ш ко во

от 25.05.2021 года №29

Перечень
муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 г. 
Начальная цена первоначального предложения, размер задатка, 

величина повышения начальной цены

№
лота

Наименование имущества Местонахождение
имущества

Рыночная 
стоимость, руб.

Начальная 
цена, руб.

Размер 
задатка, руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1.

Здание гостиницы, назначение: нежилое, 
площадью 401,4 кв.м., этажность 2, 
кадастровый номер 46:03:010123:39 Курская область, 

Глушковский район, 
п. Глушково, ул. 
Советская, дом 8

4 454 000,00

4 808 000,00 961 600,00 240 400,00Земельный участок, площадь 860 кв.м., 
кадастровый номер 46:03:010123:119, 

категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для размещения 

гостиницы

345 000,00

2.

Здание бани, назначение: нежилое, 
площадью 375 кв.м., этажность 2, 

кадастровый номер: 46:03:010101:276, адрес: Курская область,
Г лушковский район, 

п. Глушково, ул.
Горького, дом 1.

2 858 000,00

3 207 000,00 641 400,00 160 350,00
Земельный участок, площадь 983 кв.м., 

кадастровый номер 46:03:010105:133. 
Категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: под 
объектами бытового пользования - здание 

бани

349 000,00


